
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г И М Н А З И Я  № 4 

 

ПРИКАЗ 

от  01 сентября 2023 года    № 136  
«Об оказании платных 

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с нормативными документами: 

− закон РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», -

постановление правительства РФ от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», 

− закон Российской Федерации «О защите прав потребителей», 

− гражданский кодекс РФ, 

− устав гимназии, 

− положение о порядке оказания платных образовательных услуг в МБОУ гимназии №4 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

I.  С 15. 09.2023г. по 31.05.2024г. 

1.  Организовать платные образовательные услуги для учеников 1А класса: 

1.1.  Программа дополнительного образования «Занимательный английский язык»  1 

класс 
Преподаватели – Каштоянц Е.И.,  Евдокимова И.И. 

График проведения занятий 2 раза в неделю. 

2. Организовать платные образовательные услуги для учеников 1 Б класса: 

2.1.  Программа дополнительного образования «Занимательный английский язык» 1 

класс 

Преподаватели – Каштоянц Е.И.,  Евдокимова И.И. 

График проведения занятий 2 раза в неделю. 

3. Организовать платные образовательные услуги для учеников 1 В класса: 

3.1.  Программа дополнительного образования «Занимательный английский язык» 1 

класс 

Преподаватели – Гладких Н.В.,  Евдокимова И.И. 
График проведения занятий 2 раза в неделю. 

 
II. С 01. 09.2023г. по 31.05.2024г. 

1. Организовать платные образовательные услуги для учеников 4 А класса: 

1.  Программа дополнительного образования «Занимательная математика» 
2. Программа дополнительного образования «Занимательный русский язык» 

Преподаватель – Федотова Е.С. 
График проведения занятий 1 раз в неделю 

2. Организовать платные образовательные услуги для учеников 4 Б класса: 

1. Программа дополнительного образования «Занимательная математика»  
Преподаватель – Мкртычян О.В. 

График проведения занятий 1 раз в неделю. 

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01 

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00 
ул. Панагюриште, 14 - а                                                                                            32-37-57 

  e-mail: p_school4@mail.ru 



3. Организовать платные образовательные услуги для учеников 2 А класса: 

1. Программа дополнительного образования «Занимательная математика»  
2. Преподаватель – Архипова Т.П. 

График проведения занятий 1 раз в неделю. 
III.  С 01.09. 2023 г. по 31.05.2024 г. 

1. Организовать платные образовательные услуги  по подготовке к школе: 

1.1.Программа дополнительного образования «АБВГДЕйка» со специальным курсом 
«Английский для малышей» 

Преподаватели –Алферова Л.К. 
1.2. Программа дополнительного образования «Английский для малышей»  

Преподаватель – Заруцкая В. А. 

График проведения занятий 1 раз в неделю. 
2. Организовать платные образовательные услуги для учеников 4 В класса: 

2.1.Программа дополнительного образования «Занимательная математика» 
2.2. Программа дополнительного образования «Занимательный русский язык» 

Преподаватель – Коваленко О.В. 

График проведения занятий 1 раз в неделю. 
3. Организовать платные образовательные услуги для учеников 3 А класса: 

3.1. Программа дополнительного образования «Занимательная математика» 
3.2.Программа дополнительного образования «Занимательный русский язык» 

Преподаватель – Алферова Л.К. 

График проведений занятий 1 раз в неделю 
6. Организовать платные образовательные услуги для учеников 9 А  классов: 

6.1.  Программа дополнительного образования «Средства выразительности языка, их 
назначение и предназначение» 

Преподаватель – Ракова Т.В. 

График проведений занятий 1 раз в неделю. 
7. Организовать платные образовательные услуги для учеников 7 В  классов: 

7.1. Программа дополнительного образования «Занимательный английский язык» 
Преподаватель – Французова А.С. 

График проведений занятий 1 раз в неделю. 

8. Организовать платные образовательные услуги для учеников 9А  и 9 Б 

классов: 

8.1. Программа дополнительного образования «Интересные вопросы математики» 
Преподаватель – Губина И.Ю. 

График проведений занятий 1 раз в неделю 

  
9. Организовать платные образовательные услуги для учеников 9 В и 9 Г 

классов: 

9.1. Программа дополнительного образования «Интересные вопросы математики» 

Преподаватель – Радченко О.Н. 

График проведений занятий 1 раз в неделю 
10. Организовать платные образовательные услуги для учеников 4 Г класса: 

10.1.  Программа дополнительного образования «Занимательный русский язык» 
10.2. Программа дополнительного образования «Занимательная математика» 

Преподаватель – Тищенко С.В. 
График проведений занятий 1 раз в неделю. 

IV.  Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году 

(приложение 1 к приказу) 
V. Утвердить расписание занятий (приложение 2 к приказу) 

VI. Утвердить учебный план (приложение 3 к приказу). 
VII. Утвердить рабочие программы по дополнительным образовательным программам.  



  

VIII.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

IX. Утвердить списки групп учащихся (списки групп прилагаются) 
 

 
 

 

 
 


